

\*\*\* فرم معرفی دروس عملی دانشکده دندانپزشکی اصفهان \*\*\*

نام درس: پریدنتولوژی عملی ۲	رشته و مقطع تحصیلی: دندانپزشکی - دکتری
شماره درس: 216403	گروه آموزشی ارائه دهنده: گروه پریدانتیکس
تعداد و نوع واحد: ۱ واحد عملی	نام و نام خانوادگی مسئول درس: دکتر زهره افشاری
نیمسال تحصیلی: اول سال ۱۴۰۲-۱۴۰۳	تلفن و روزهای تماس: شنبه تا چهارشنبه ۰۳۱۳۷۹۲۵۵۶۴
دروس پیش نیاز: پریدنتولوژی نظری ۱ پریدنتولوژی عملی ۱	آدرس Email:
اسامی مدرسین ( نام و نام خانوادگی ):	

هدف کلی درس: فراگیری نحوه ی برقراری ارتباط منطقی و مناسب با بیماران و فراگیری مهارت‌کلینیکی تشخیص علائم بیماری های پریدنتال، پیش از آگهی و درمان آن در مراحل ابتدایی و موارد با پیشرفت متوسط.
اهداف اختصاصی درس:
حیطه شناختی:
1- ویژگی های بالینی پریدنتیوم سالم را بشناسد (رنگ، کانتور، قوام، موقعیت، ...)
2- علائم بالینی لته ی ملتهب را بشناسد و از لته ی سالم افتراق بدهد.
3- علامت مشخصه ی پریدنتیت (clinical attachment loss) را بشناسد.
4- آیتم های معاینه ی پریدنتال بیمار را بداند.
5- اصول تکمیل پرونده و چارت پریدنتال را بداند
6- ارتباط شرایط و بیماری های سیستمیک از قبیل تغییرات هورمونی، دیابت و ... را بداند.
7- وسایل مختلف جرمگیری و موارد استفاده ی هر یک از آن ها را بشناسد.
8- تکنیک های متفاوت کنترل مکانیکی پلاک و کاربرد هریک را بشناسد.
9- با ارزیابی نتایج درمان پریدنتال و وضعیت بهداشت دهان بیمار در جلسات follow up آشنا باشد.
حیطه عاطفی:
1- دانشجو خود را به حفظ شان و منزلت پرسنل ، اساتید و بیماران ملزم بداند.
2- در مورد تمام بیماران، خود را ملزم به رعایت کنترل عفونت بداند.
3- در آموزش بهداشت و ایجاد انگیزه برای بیمار احساس مسئولیت داشته باشد.
حیطه رفتاری:
1- همواره با روپوش سفید و پاکیزه در بخش حضور داشته باشند.
2- ارتباط مناسب، منطقی و دلسوزانه با بیمار خود برقرار نماید.

۳- سعی کند با گوش دادن به صحبت های بیمار و برقراری رابطه ی عاطفی با او، اعتماد بیمار را جلب نماید.
۴- برای هر بیماری که قرار است تحت چارتینگ یا درمان قرار بگیرد، اصول کنترل عفونت را بدرستی رعایت نماید.
۵- در مورد ۴ بیمار مبتلا به ژنژیویت یا پریودنتیت خفیف، معاینه ی پریودنشیوم را به طور صحیح و دقیق انجام بدهد.
۶- آیم های معاینه ی پریودنتال بیمار را بدرستی انجام دهد.
۷- در مورد ۴ بیمار فوق، بتواند پرونده ی بخش پریودانتیکس را جهت تعیین ماهیت بیماری (تشخیص) و پیش آگهی بیمار بطور کامل و صحیح پر کند.
۸- در مورد ۴ بیمار فوق، بتواند لثه ی سالم، ژنژیویت و پریودنتیت را به درستی افتراق بدهد.
۹- برای بیماران فوق پلاک ایندکس را بر استس شاخص Oleary ثبت نماید.
۱۰- در مورد بیماران فوق مبتلا به ژنژیویت یا پریودنتیت خفیف، تکنیک کنترل پلاک صحیح را به بیمار آموزش بدهد.
۱۱- اینسترومنت های دستی را بدرستی بشناسد و با توجه به موقعیت آناتومیک دندان هدف، اینسترومنت مناسب را انتخاب نماید و اصول صحیح استفاده از اینسترومنت ها را به کار ببندد.
۱۲- در انجام جرمگیری زیر لثه و تصحیح سطح ریشه با وسایل دستی مهارت اولیه را بدست آورد.
۱۳- در صورتیکه بیمار درد داشته باشد، با داروی بی حسی مناسب و با تکنیک صحیح، شرایط بی دردی بیمار را فراهم نماید.
۱۴- بیمار را برای حداقل یک جلسه فالوآپ کرده و در هر فالوآپ کنترل پلاک و تغییرات علائم تخریبی و التهابی را بررسی کند.
۱۵- در طرح درمان بیمار، مشاوره با سایر بخش ها را لحاظ کرده و در انجام مشاوره ی بیمار را همراهی کند.
۱۶- اجرای طرح درمان بیمار (درمان های team work) را پیگیری نماید.
۱۷- روند درمان بیمار را تا کنترل همه ی فاکتور های اتیولوژیک پریودنتال پیگیری نماید.
۱۸- پس از تکمیل درمان فاز ۱، بیماران را به فالوآپ منظم تشویق کند.
۱۹- در صورت لزوم، تحت نظر استاد، بیماران را برای درمان های پریودنتال پیشرفته به دانشجویان عملی ۴ ارجاع و روند درمان را پیگیری کند.
۲۰- در پایان هر جلسه، فعالیت های انجام شده در بخش را در لاگ بوک ثبت و به امضای استاد راهنما برساند.

منابع اصلی مطالعه: - کتاب: <b>Carranza's Clinical Periodontology, 12<sup>th</sup> Edition-1</b>
---

ارزشیابی ها:		
( حداکثر مجموع بارم ارزشیابی های نظری، در یک واحد عملی، 5 نمره می باشد.)		
الف) نظری ابتدای دوره (آزمون ورودی، ...):	تاریخ: ۱۴۰۲/۷/۸	بارم: ۶
ب) نظری در طول دوره (کوئیز، تکالیف، ...):	تاریخ:	بارم: ۲
ج) نظری پایان دوره:	تاریخ:	بارم:

بارم: ۱۲	تاریخ:	د) عملی در طول دوره (ریکوآرمنت ها):
بارم:	تاریخ:	ه) عملی پایان دوره:

پیش بینی ارائه مباحث اخلاق حرفه ای:

قوانین و مقررات بخش:

- نصب اتیکت تهیه شده توسط معاونت آموزشی و پوشش تعیین شده توسط معاونت دانشجویی الزامی می باشد.
- رعایت اصول کنترل عفونت بر اساس قوانین بخش پرودانتیکس الزامی است.
- هرگونه جابه جایی در برنامه آموزشی دانشجو تنها در صورت صلاحدید مدیرگروه بخش پرودانتیکس امکان پذیر می باشد.
- حضور دانشجویان در تمام جلسات بخش الزامی بوده و عدم حضور یا حضور ناکامل در هر جلسه به عنوان غیبت به شمار می رود (تأخیر در حضور در بخش بیش از 15 دقیقه و خروج از بخش بدون اجازه از استاد مربوطه غیبت به حساب می آید)
- ۲ جلسه غیبت غیر موجه در طول دوره به معنای نمره صفر در این واحد درسی به شمار می رود.
- در صورت عدم تکمیل ریکوارمنت، از 14 نمره عملی به میزان نمره همان جزء کسر خواهد شد .
- در صورت عدم درمان حداقل تعداد بیماران لازم در طی دوره توسط دانشجو، واحد درسی به صورت ناتمام تلقی خواهد شد .

نحوه برخورد با نقض قوانین بخش:

غیبت: حداکثر مجاز معادل دو هفدهم واحد می باشد / به ازای هر جلسه غیبت غیر موجه در بخش، 1 نمره کسر خواهد شد

شرح وظایف نماینده کلاس:

اساتید مدرس روتیشن		گروه	ساعت برگزاری	روز برگزاری بخش
روتیشن دوم	روتیشن اول			
کیانی - افشاری - تمیزی	کیانی - افشاری - تمیزی	A	۸:۴۵ تا ۱۱:۱۵	شنبه

نقش - افشاری - تمیزی	نقش - افشاری - تمیزی	<b>B</b>	۸:۴۵ تا ۱۱:۱۵	شنبه
توکلی - افشاری - کیانی	توکلی - افشاری - کیانی	<b>C</b>	۱۲:۱۵ تا ۲:۴۵	شنبه
رستمی - آ توکلی - افشاری	رستمی - آ توکلی - افشاری	<b>D</b>	۸:۴۵ تا ۱۱:۱۵	سه شنبه
رستمی - آ توکلی - افشاری	رستمی - آ توکلی - افشاری	<b>E</b>	۸:۴۵ تا ۱۱:۱۵	سه شنبه
شاهمرادی - تمیزی - توکلی	شاهمرادی - تمیزی - توکلی	<b>F</b>	۱۲:۱۵ تا ۲:۴۵	شنبه